
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES

Nr. 101/2006

vom 22. September 2006

zur Änderung des Anhangs I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS -

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungs-
protokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend „Abkommen“ genannt,
insbesondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 42/
2006 vom 28. April 2006 (1) geändert.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 1003/2005 der Kommission vom 30. Juni 2005 zur Durchführung der
Verordnung (EG) Nr. 2160/2003 hinsichtlich eines Gemeinschaftsziels zur Senkung der Prävalenz
bestimmter Salmonella-Serotypen bei Zuchtherden von Gallus gallus und zur Änderung der Verordnung
(EG) Nr. 2160/2003 (2) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(3) Die Verordnung (EG) Nr. 1091/2005 der Kommission vom 12. Juli 2005 zur Durchführung der
Verordnung (EG) Nr. 2160/2003 hinsichtlich der Bestimmungen über die Anwendung von spezifischen
Bekämpfungsmethoden im Rahmen der nationalen Programme zur Bekämpfung von Salmonellen (3) ist
in das Abkommen aufzunehmen.

(4) Die Entscheidung 2005/597/EG der Kommission vom 2. August 2005 zur Anerkennung des Systems
zur Kennzeichnung und Registrierung von Schafen in Irland gemäß Artikel 4 Absatz 2 Buchstabe d der
Verordnung (EG) Nr. 21/2004 des Rates (4) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(5) Die Entscheidung 2005/598/EG der Kommission vom 2. August 2005 zum Verbot des Inverkehrbrin-
gens von Erzeugnissen, die von im Vereinigten Königreich vor dem 1. August 1996 geborenen oder
aufgezogenen Rindern stammen, und zum Ausschluss dieser Tiere von bestimmten in der Verordnung
(EG) Nr. 999/2001 festgelegten Kontroll- und Tilgungsmaßnahmen (5) ist in das Abkommen
aufzunehmen.

(6) Die Verordnung (EG) Nr. 1292/2005 der Kommission vom 5. August 2005 zur Änderung von
Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen Parlaments und des Rates hinsichtlich
der Tierernährung (6) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(7) Die Entscheidung 2005/603/EG der Kommission vom 4. August 2005 zur Änderung der Entscheidung
2005/393/EG hinsichtlich der Sperrzonen für die Blauzungenkrankheit in Italien (7) ist in das
Abkommen aufzunehmen.

(8) Die Entscheidung 2005/604/EG der Kommission vom 4. August 2005 zur Änderung der Entscheidung
93/52/EWG hinsichtlich der Erklärung, dass bestimmte Provinzen Italiens frei von Brucellose (B.
melitensis) sind, und der Entscheidung 2003/467/EG hinsichtlich der Erklärung, dass bestimmte
Provinzen Italiens frei von Rinderbrucellose sind und dass die Region Piemonte frei von enzootischer
Rinderleukose ist (8), ist in das Abkommen aufzunehmen.

L 333/6 DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.11.2006

(1) ABl. L 175 vom 29.6.2006, S. 86.
(2) ABl. L 170 vom 1.7.2005, S. 12.
(3) ABl. L 182 vom 13.7.2005, S. 3.
(4) ABl. L 204 vom 5.8.2005, S. 21.
(5) ABl. L 204 vom 5.8.2005, S. 22.
(6) ABl. L 205 vom 6.8.2005, S. 3.
(7) ABl. L 206 vom 9.8.2005, S. 11.
(8) ABl. L 206 vom 9.8.2005, S. 12.



(9) Die Entscheidung 2005/615/EG der Kommission vom 16. August 2005 zur Änderung von Anhang XI
der Richtlinie 2003/85/EG des Rates hinsichtlich nationaler Laboratorien bestimmter Mitgliedstaaten (9)
ist in das Abkommen aufzunehmen.

(10) Die Entscheidung 2005/617/EG der Kommission vom 17. August 2005 zur vorläufigen Anerkennung
der Systeme des Vereinigten Königreichs zur Kennzeichnung und Registrierung von Schafen und Ziegen
in Großbritannien und Nordirland gemäß Artikel 4 Absatz 2 Buchstabe d der Verordnung (EG) Nr. 21/
2004 des Rates (10) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(11) Dieser Beschluss gilt nicht für Island und Liechtenstein –

BESCHLIESST:

Artikel 1

Anhang I Kapitel I des Abkommens wird gemäß dem Anhang dieses Beschlusses geändert.

Artikel 2

Der Wortlaut der Verordnungen (EG) Nr. 1003/2005, (EG) Nr. 1091/2005 und (EG) Nr. 1292/2005 sowie der
Entscheidungen 2005/597/EG, 2005/598/EG, 2005/603/EG, 2005/604/EG, 2005/615/EG und 2005/617/EC
in norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist
verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 23. September 2006 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle
Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union
veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 22. September 2006.

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss

Die Vorsitzende

Oda Helen SLETNES

30.11.2006 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 333/7

(9) ABl. L 213 vom 18.8.2005, S. 14.
(10) ABl. L 214 vom 19.8.2005, S. 63.
(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.



ANHANG

Anhang I Kapitel I des Abkommens wird wie folgt geändert:

1. Unter der Überschrift „RECHTSAKTE, DENEN DIE EFTA-STAATEN UND DIE EFTA-ÜBERWACHUNGSBEHÖRDE
GEBÜHREND RECHNUNG TRAGEN MÜSSEN“ in Teil 1.2 werden nach Nummer 19 (Entscheidung 2005/458/EG der
Kommission) folgende Nummern angefügt:

„20. 32005 D 0597: Entscheidung 2005/597/EG der Kommission vom 2. August 2005 zur Anerkennung des
Systems zur Kennzeichnung und Registrierung von Schafen in Irland gemäß Artikel 4 Absatz 2 Buchstabe d der
Verordnung (EG) Nr. 21/2004 des Rates (ABl. L 204 vom 5.8.2005, S. 21).

21. 32005 D 0617: Entscheidung 2005/617/EG der Kommission vom 17. August 2005 zur vorläufigen
Anerkennung der Systeme des Vereinigten Königreichs zur Kennzeichnung und Registrierung von Schafen und
Ziegen in Großbritannien und Nordirland gemäß Artikel 4 Absatz 2 Buchstabe d der Verordnung (EG) Nr. 21/
2004 des Rates (ABl. L 214 vom 19.8.2005, S. 63).“

2. In Teil 3.1 wird unter Nummer 1a (Richtlinie 2003/85/EG des Rates) Folgendes angefügt:

„geändert durch:

— 32005 D 0615: Entscheidung 2005/615/EG der Kommission vom 16. August 2005 (ABl. L 213 vom
18.8.2005, S. 14).“

3. In Teil 3.2 wird unter Nummer 33 (Entscheidung 2005/393/EG der Kommission) folgender Gedankenstrich angefügt:

„— 32005 D 0603: Entscheidung 2005/603/EG der Kommission vom 4. August 2005 (ABl. L 206 vom 9.8.2005,
S. 11).“

4. In Teil 4.2 wird unter den Nummern 14 (Entscheidung 93/52/EWG der Kommission) und 70 (Entscheidung 2003/
467/EG der Kommission) folgender Gedankenstrich angefügt:

„— 32005 D 0604: Entscheidung 2005/604/EG der Kommission vom 4. August 2005 (ABl. L 206 vom 9.8.2005,
S. 12).“

5. In Teil 7.1 wird unter Nummer 12 (Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen Parlaments und des Rates)
folgender Gedankenstrich angefügt:

„— 32005 R 1292: Verordnung (EG) Nr. 1292/2005 der Kommission vom 5. August 2005 (ABl. L . 205 vom
6.8.2005, S. 3).“

6. In Teil 7.2 werden nach Nummer 24 (Entscheidung 2005/177/EG der Kommission) folgende Nummern eingefügt:

„25. 32005 R 1003: Verordnung (EG) Nr. 1003/2005 der Kommission vom 30. Juni 2005 zur Durchführung der
Verordnung (EG) Nr. 2160/2003 hinsichtlich eines Gemeinschaftsziels zur Senkung der Prävalenz bestimmter
Salmonella-Serotypen bei Zuchtherden von Gallus gallus und zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2160/2003
(ABl. L 170 vom 1.7.2005, S. 12).

26. 32005 R 1091: Verordnung (EG) Nr. 1091/2005 der Kommission vom 12. Juli 2005 zur Durchführung der
Verordnung (EG) Nr. 2160/2003 hinsichtlich der Bestimmungen über die Anwendung von spezifischen
Bekämpfungsmethoden im Rahmen der nationalen Programme zur Bekämpfung von Salmonellen (ABl. L 182
vom 13.7.2005, S. 3).‘

L 333/8 DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.11.2006



7. Unter der Überschrift ‚RECHTSAKTE, DENEN DIE EFTA-STAATEN UND DIE EFTA-ÜBERWACHUNGSBEHÖRDE
GEBÜHREND RECHNUNG TRAGEN MÜSSEN‘ in Teil 7.2 wird nach Nummer 40 (Entscheidung 2004/449/EG der
Kommission) Folgendes angefügt:

‚TSE-Kontrolle (transmissible spongiforme Encephalopathien)

41. 32005 D 0598: Entscheidung 2005/598/EG der Kommission vom 2. August 2005 zum Verbot des
Inverkehrbringens von Erzeugnissen, die von im Vereinigten Königreich vor dem 1. August 1996 geborenen
oder aufgezogenen Rindern stammen, und zum Ausschluss dieser Tiere von bestimmten in der Verordnung (EG)
Nr. 999/2001 festgelegten Kontroll- und Tilgungsmaßnahmen (ABl. L 204 vom 5.8.2005, S. 22).‘

30.11.2006 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 333/9


